ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПУШКИНОГОРСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПУШКИНОГОРЬЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2017г.  №105
р.п. Пушкинские Горы
Принято на 17-ой внеочередной сессии
Собрания депутатов городского поселения
«Пушкиногорье» второго созыва

Об утверждении графика включения-отключения
наружного освещения на территории городского
поселения «Пушкиногорье» в темное время суток на 2018 год

В соответствии с требованиями к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения (ГОСТ Р 50597-93 «Государственный стандарт Российской Федерации. Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения»), на основании Решения Собрания депутатов от 30.03.2012г № 104 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения «Пушкиногорье»,
[bookmark: _GoBack]Собрание депутатов городского поселения «Пушкиногорье»
РЕШИЛО:

1. Утвердить график включения-отключения наружного освещения на территории городского поселения «Пушкиногорье» в темное время суток на 2018 год согласно приложению к настоящему Решению (приложение 1).
2. Администрации городского поселения «Пушкиногорье» обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования.

      Глава городского поселения
      «Пушкиногорье»
      Председатель Собрания                                                                           Ю.А. Гусев

Приложение
к решению Собрания депутатов
городского поселения «Пушкиногорье»
№105 от 26.12.2017г.
«Об утверждении графика включения-отключения
наружного освещения на территории городского
поселения «Пушкиногорье» в темное время суток
на 2018 год»

График включения-отключения наружного освещения
на территории городского поселения «Пушкиногорье» в темное время суток на 2018 год

	      Число

	1-10

	11-20
	21-31

	утро
	вечер
	утро
	вечер
	утро
	вечер

	Месяц
	включение
	отключение
	включение
	отключение
	включение
	отключение
	включение
	отключение
	включение
	отключение
	включение
	отключение

	Январь
	600
	900
	1700
	2400
	600
	900
	1730
	2400
	600
	830
	1800
	2400

	Февраль
	600
	830
	1800
	2400
	600
	800
	1830
	2400
	600
	730
	1900
	2400

	Март
	600
	730
	1900
	2400
	600
	700
	1930
	2400
	600
	630
	2000
	2400

	Апрель
	-
	-
	2030
	2400
	-
	-
	2100
	2400
	-
	-
	2100
	2400

	Май
	-
	-
	2130
	2400
	-
	-
	2200
	2400
	-
	-
	2200
	2400

	Июнь
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Июль
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Август
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2100
	2400

	Сентябрь
	-
	-
	2000
	2400
	-
	-
	2000
	2400
	600
	630
	1930
	2400

	Октябрь
	600
	700
	1900
	2400
	600
	720
	1830
	2400
	600
	740
	1810
	2400

	Ноябрь
	600
	800
	1750
	2400
	600
	830
	1720
	2400
	600
	830
	1700
	2400

	Декабрь
	600
	900
	1700
	2400
	600
	900
	1630
	2400
	600
	900
	1630
	2400

В ночь с субботы на воскресенье проводить включение наружного освещения улиц р.п. Пушкинские Горы в 24 ч. 00 мин. и отключение в 01 ч. 00 мин.
image1.png